
V úvodu své práce se zabývám tématikou filosofie trestu, dále jednotlivým teoriím o vzniku a funkci
trestu. Následující kapitolu věnuji problematice trestu odnětí svobody, základním funkcím trestu z
hlediska penologie. Samostatnou kapitolu věnuji typům věznic a jejich hlavní charakteristice. Zaměřuji
se na psychologické aspekty výkonu trestu odnětí svobody, stresové faktory a problematiku prizonizace,
formy uvěznění a jejich základní problémy. Samostatnou kapitolu věnuji i tematice agrese ve věznicích.
Další část své práce věnuji problematice alternativních trestů a opatření, kde vyhodnocuji výhody a
nevýhody těchto možností. Poslední část věnuji reintegračním a resocializačním programům pro
podmíněně odsouzené a pro podmíněně propuštěné klienty, které jsou realizovány pod záštitou Centra
sociálních služeb Praha. Tyto programy pracují s klientem ještě před propuštěním z věznice i po pevném
výstupu, tak aby se zvýšily jeho šance na uplatnění ve společnosti pomocí sociálního a právního
poradenství, služeb pro rodinu a okolí a strukturovaných programů pro adaptaci a reintegraci osob se
záznamem v rejstříku trestů a vězněných osob. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

